
静岡県遠州眼科医会放談会 
（日本眼科学会専門医制度生涯教育事業 申請中 ） 

ご案内 
拝啓 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
さて、下記の通り、令和 7 年度放談会を開催いたします。今回はハイブリッド形式での開催を予定しておりま
す。是非ご参加を賜りたくご案内申し上げます。 
 

記 
 

日時： 令和 7年 7月 26日（土） 17：15 ～ 19：30 
 

会場： グランドホテル浜松 2階 飛鳥 
浜松市中央区東伊場 1‐3‐1  TEL：053‐452‐2112 
 

LIVE配信： Zoomウェビナー 

 
会費： Ａ・Ｂ会員：2,000円 Ｃ会員・コメディカル：1,000円 その他：3,000円 

 

教育講演：17:15～18:20  座長： 遠州眼科医会 会長 小出 健郎 先生 
Ⅰ.『浜松医科大学眼科の取り組み』 
演者：浜松医科大学眼科学講座 教授  兼子 裕規 先生 

 
Ⅱ.『視覚に障害がある人に眼科医ができること～かかりつけ医にお願いしたいこと～』 
演者：青島眼科 浜松医科大学付属病院ロービジョン外来担当   

                       青島 明子 先生 
 

Ⅲ.『地域で歩行訓練士ができること、やるべきこと』 
演者：日本歩行訓練士会 会長   

      NPO法人六星 代表理事     古橋 友則 先生 
 
特別講演：18:30～19:30  座長： 浜松医科大学眼科学講座 教授  兼子 裕規 先生 
『いま押さえておくべき近視抑制治療のエッセンス』 

演者：筑波大学医学医療系眼科 准教授  平岡 孝浩 先生 
 

 
講演会終了後、情報交換会の場をご用意させていただきます。 

 
 

共催：静岡県眼科医会 
参天製薬株式会社 

 

✤ 裏面に会場のご案内図と Zoomによる視聴方法のご案内を掲載しております。 



    

会場案内 
住所: 浜松市中央区東伊場 1‐3‐1  TEL：053‐452‐2112 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zoomウェビナーでのご参加方法のご案内 
① 下記URLにアクセス頂き、会費のお支払いをお済ませくださいませ。会費の精算が終わりますと Zoomの
事前参加登録URLが送付されます。 
【会費決済サイト URL】  https://peatix.com/event/4383160/view 

【会費決裁サイト二次元コード】     
② 会費の支払いをお済ませ頂きますと、事前参加登録 URLが送付されますので必要事項を入力の上、参加登
録をお願い申し上げます。 

③ 事前参加登録を頂きますと、視聴用 URLが送付されます。 
→参加登録につきましては講演会当日(7/26)まで行っていただけます。 

※上記サイトは GoogleChromeもしくは safariより閲覧ください。 
 また３Dセキュア対応のクレジットカードをご用意ください。 
※Zoomでご参加の際 Zoom Cloud Meetingsアプリの事前ダウンロードをお願い致します。 

 

 
【ご視聴に際してのお願い】 

・本講演内容は国内の医療機関にお勤めの医師・薬剤師などの医療関係者を対象に、医療用医薬品を適正にご使用いただくための

情報提供を目的としています。一般の方および国外の医療関係者に対する情報提供を目的としたものではありませんので、ご視

聴に当たっては以下の事項についてご了承、ご遵守いただきますようお願いします。 

・ご視聴は、ご登録をいただいたご本人様に限らせていただきます。ご視聴用アドレスを第三者と共有し、複数人でご視聴するな

どの行為はご遠慮ください。 

・一般人の目に触れる可能性ある公共スペース（空港、駅等）でのご視聴はお控えください。 

・本講演内容の録画・録音および撮影等の行為は禁止とさせていただきます。 

・本講演内容の映像および音声は著作権法等で保護されており、その二次利用はお断りします。 

・ご不明な点、内容に関するお問合せはご所属医療機関担当の弊社ＭＲまでお願いします。 


